
OBAVY A POSTOJE RODIČŮ K OČKOVÁNÍ (PCATI-CZ) 

PARENTAL CONCERNS AND ATTITUDES TOWARDS IMMUNIZATION (PCATI)  

 
Vámi vybranou odpověď zakroužkujte. 
 

1. Očkuji své dítě, abych ho ochránil/a.  
ANO - NE  
     

2. Věřím, že očkování je pro děti bezpečné. 
ANO - NE 
     

3. Věřím poskytnutým informacím zdravotnických pracovníků.  
ANO - NE 
  

4. Jsem spokojená/ý s množstvím informací poskytnutých zdravotnickým pracovníkem. 
ANO - NE 
 

5. Očkuji své dítě, abych pomohl/a chránit širší komunitu. 
ANO - NE 
 

6. Mám obavy z utrpení dětí během injekce. 
ANO - NE 
 

7. Mám obavu ze zvýšeného počtu vakcín doporučených pro děti. 
ANO - NE 
 

8. Obávám se, že bezpečnost vakcín není dostatečně testovaná. 
ANO- NE 
 

9. Obávám se, že děti v prvních dvou letech života dostanou příliš mnoho vakcín. 
ANO - NE 
 

10. Obávám se, že by očkováním mohl být oslabený imunitní systém. 
ANO - NE 
 

11. Mám obavu, že vakcíny mohou způsobit autismus u zdravých dětí. 
ANO - NE 
 

12. Obavám se, že děti jsou očkovány jako prevence nemoci, které pravděpodobně nedostanou. 
ANO - NE 
 

13. Dávám přednost, aby děti získaly imunitu proti nemoci přirozeně, spíše než imunitu z vakcín. 
ANO - NE 
 

14. Obavám se, že jsou děti očkované proti nemocem, které nejsou závažné.  
ANO - NE 
 

15. Očkovaní není nutné, protože ostatní své děti naočkovali a nemocí jsou pod kontrolou. 
ANO - NE 
 
 
 

© C. Radhakanth et al. 2019. All rights reserved. 
Zdroj: Radhakanth, C., Sarath Ajay Kumar, S., Pallegu, V. Parental Concerns and Attitudes towards Immunization. Journal of 
Dental and Medical Sciences, 2019;18(1):69-73. Překlad české verze: Mgr. Kateřina Greplová a PhDr. Bohdana Dušová, PhD.; 
Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita (2022). 


